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Günümüzde 
çeşitli nedenlerle tedavisi mümkün olmayan son dönemdeki 
organ yetmezliklerinde en iyi tedavi biçimi ORGAN NAKLİ’dir. 

 Bugüne kadar organ bekleyen binlerce hasta hayatını 
kaybetmiş ve hala kaybetmeye devam etmektedir. Yaşama 

veda ederken, yeniden yaşama şansı olan insanlar için 
organ bağışında bulunmak, insanlık için geride bırakabi-

lecek en büyük sevap ve en değerli mirastır.

ORGAN BAĞIŞI İÇİN YAŞ SINIRI VAR MIDIR?

Organ nakli yasasına göre yaşayan kişilerin organ 
bağışında 18 yaş altındaki kişilerden organ alınmaz. 

Ancak kadavradan yapılan bağışlarda yaş sınırı yoktur. 
Ölen bir yenidoğan bebeğin ailesinden alınan riza ile 

bağışlanan organları kullanılacağı gibi seksen 
yaşlardaki bir vericinin de organları kullanılabilir. 

KİMLER ORGAN BAĞIŞINDA BULUNABİLİR?

18 yaşını doldurmuş ve akli dengesi yerinde olan herkes 
tıbben yaşamı sona erdikten sonra organlarının 

bağışlanması kararını  verebilir. 18 yaşını doldurmamış 
bireylerin ölümü halinde ise yakınlarının onayı ile 

organları bağışlanabilir.

ORGAN VE DOKU NAKLİ NEDİR?
Bir organın görevini yerine getiremeyip, vücuda zarar 
vermeye başladığı durumda yada organ veya dokunun 
yokluğunda, ölen kişinden alınan sağlam organ yada 

dokunun nakledilmesi işlemidir. Bağışlanmış organ yada 
dokunun uygunluğu; kişinin beyin ölümü gerçekleştikten 

ve ailenin onayı alındıktan sonra tespit edilir.

DOKU VE ORGAN BAĞIŞI NEDİR?
Bir kişinin hayatta iken kendi isteği ile, yaşamı sona 

erdikten (beyin ölümü gerçekleştikten) sonra doku ve 
organlarının ihtiyacı olan hastaların tedavisi için 

kullanılmasına karar vermesi ve bunun için vasiyette 
bulunmasıdır.



BAĞIŞLANACAK ORGANLAR NELERDİR?

Hemen hemen her organ ve dokunun bağışı yapılabilir. 
Ülkemizde; karaciğer, pankreas böbrek, kalp, akciğer, 
kornea, yüz ve  saçlı deri, kol ve bacak uzuvları, kemik 
ince bağırsak gibi tüm dünya da yapılabilen organ ve 

dokun nakillerinin tümü başarıyla yapılmaktadır.

ORGANLARINIZI BAĞIŞLADIĞINIZI 
AİLENİZLE PAYLAŞIN 

Hukuki açıdan bir kişi akıl sağlığı yerindeyken 
organlarını bağışlamışsa ve Organ Bağış Kartını 

taşıyorsa bu kişinin organları öldükten sonra alınabilir. 
Ancak ülkemizde organların resmi olarak bağışlanması 
ve bağış kartı yanında ölen kişinin aile  bireylerininde 
onayı gerekir. Dolayısıyla organ bağışı yapan kişiler bu 

konuyu mutlaka ailesiyle de paylaşmalıdır.

ORGANLARINIZI BAĞIŞI NEREDE VE NASIL YAPILIR?
18 yaşını doldurmuş, akli melekelere sahip her birey 
kendi isteği ile bağışta bulunabilir. Eğer bir kişi organ 

bağışında bulunmak istiyorsa eğitim ve araştırma 
hastanelerine, organ nakli yapan tün kamu ve özel 

hastanelerin organ nakil koordinatörlerine başvurabilir. 
Organ bağışı yapmak için iki şahit huzurunda bir form 

doldurması yeterlidir. Kişi hayattayken organlarını 
bağışladığı için kendisine bunu ibraz eden kart verilir.



ORGAN BAĞIŞI TAMAMEN GÖNÜLLÜLÜK 
ESASINA DAYANIR

Hastanelerdeki beyin ölümleri Türkiye’de Ulusal 
Koordinasyon Merkezi tarafından takip edilmektedir. 
Beyin ölümü kararı verildikten sonra kişinin ailesi ile 

hastanenin organ nakli koordinatörleri görüşmektedir. 
Organ bağışı yapıldıktan sonra organ nakli 

merkezlerindeki ekipler bu konudan haberdar 
olmaktadır. Dolayısıyla hiç kimsenin organ bağışı için 

zorlanması mümkün değildir. Organ bağışı süreci 
tamamen gönüllülük esasına dayalıdır.

ORGAN BAĞIŞI DİNİ AÇIDAN UYGUN MUDUR?

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu, organ 
bağışı insanın insana yapabileceği en büyük yardım 

olarak tanımlandırmıştır. 6.3.1980 tarih 396 sayılı kararı 
ile organ naklinin caiz olduğunu bildirmiştir. Diğer islam 

ülkelerinde de ve bütün büyük dinlerde de benzer 
kararlar mevcuttur. Kur’an-ı Kerim’de de (Maide Suresi, 

Ayet 32

Hayatınız biterken farklı 
bedenlerde can bularak, 

onlara yaşam vermek 
istemez misiniz? 
İnsanları hayata 

bağlamak sadece sizin 
elinizde!


